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Vážení spoluobčané, 

jak jsem uvedl již v minulém čísle Zpravodaje, ani o prázdninách se v obci rozhodně nenu-
díme. Srpen se vyznačoval mimo jiné zejména výrazným posunem ve věci plánované výstavby 
splaškové kanalizace v naší obci. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže se zdárně vypořá-
dal s odvoláním neúspěšného uchazeče v zadávacím řízení na dodavatele výstavby „Splaš-
ková kanalizace dolní Ludgeřovice a horní Ludgeřovice – II. etapa“. Dne 30. 7. 2012 Úřad 
pro ochranu hospodářské soutěže toto odvolání zamítl jako nedůvodné. následně dne 31. 
7. 2012 další odvolávající se neúspěšný uchazeč vzal svůj návrh zpět a tím se nám otevřela 
cesta k podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem stavby. Dne 1. 8. 2012 pak byla pode-
psána Smlouva o dílo mezi obcí Ludgeřovice a zhotovitelem stavby, kterým je sdružení 
společností HOCHtIEf CZ, a.s., EUROVIA CS, a.s. a VOKD, a.s. Celková cena díla 
by měla činit 477.245.519,78,– Kč včetně DPH. nyní již probíhají pracovní schůzky se zá-
stupci zhotovitele stavby a stavebním dozorem, na nichž se upřesňuje harmonogram vý-
stavby, zajišťují se potřebná vyjádření a povolení. Předpoklad zahájení samotné výstavby 
kanalizace je k 1. 10. 2012, termín ukončení je 31. 12. 2013. Jsem skutečně velmi rád, že se 
podařilo dořešit všechny komplikace provázející výběrové řízení, nyní nastane fáze, kdy se již 
konečně začne „kopat“. O všech dalších krocích Vás budu samozřejmě průběžně informovat. 

Skončil čas prázdnin a děti se opět vydávají vstříc školním lavicím. Mnozí rodiče, zejména 
z Vrablovce mne touto cestou oslovili, jak to bude tedy od září s autobusy a dopravou z Vrablov-
ce do školy a zpět. Často jsem zaslechl téměř poplašné zprávy o tom, že autobusy už nepojedou. 
Musím znovu zopakovat, že skutečně není důvod se obávat. Naopak, myslím si, že změna 
dopravce (místo pana Maxnera dopravu od září zajišťuje DP Ostrava) povede jen k lepšímu. 
DP Ostrava má větší možnosti týkající se vozového parku a zajištění dopravní obslužnosti.

Dalším dárcem krve, který obdržel od Oblastního spolku Českého červeného kříže 
zlatou medaili prof. mUDr. J. Janského za 40 bezpříspěvkových odběrů krve, se stal náš 
občan pan Pavel mikulla. Jménem všech spoluobčanů mu tímto ze srdce děkuji za jeho 
obětavost a šlechetný postoj. Určitě si naše uznání zaslouží měrou vrchovatou.

Závěrem přeji všem žákům a studentům co nejúspěšnější vstup do nového školního 
roku. Nesmutněte, vždyť ten nastávající školní rok uteče stejně rychle jako minulý a brzy se 
budete radovat z dalších prázdnin….

Mgr. Daniel Havlík,
starosta obce

Slovo starosty

KALEnDáŘ  AKCí
 8. – 9. 9. 2012 –    oslava 50 let založení Českého zahrádkářského svazu v Ludgeřovicích  

v areálu Moštárny
19.  9. 2012 – 12. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice
 6. 10. 2012 – Vítání občánků
21. 10. 2012 – Svatováclavský hudební festival – koncert v kostele sv. Mikuláše
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Zájmová sdružení
Z letní slavnosti zahrádkářů 21. července 2012

Jako každým rokem, i letos pořádala místní organizace Českého svazu zahrádkářů slav-
nost v areálu moštárny pro své členy i všechny občany obce. Za příjemného letního počasí 
se jich sešlo na moštárně 50. Bavili se velmi dobře. Nechyběly tradiční douzované klobásy, 
nápoje všeho druhu, hrál a zpíval pan Štusek, nakonec se i tancovalo. 

AV.
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Hasiči tentokrát zkoušeli svůj strach z výšek
O velmi slunném dni hasiči v rámci výcviku zdolávali výšku komunikačního stožáru mezi 

Hlučínem a Ludgeřovicemi.

V sobotu 28. července panovalo počasí přející 
spíše pobytu u vody. Přesto se opět naši hasiči se-
šli k výcviku. Na programu byla tentokrát lezec-
ká příprava v hasičských podmínkách. Podařilo 
se nám zajistit komunikační stožár, který slou-
ží k pokrytí území internetem. Ten den ovšem 
dobře posloužil k radovánkám na laně. 

Na místo vyrazila jednotka oběma vozy. Plná 
polní byla tentokrát připravena pouze pro pří-
padný výjezd. Hasiči lezli v pracovních stanič-
ních oděvech zvaných PS II. Naše počínání za 
vsí sledovaly pouze děti z přilehlých domů a žně 
na poli konající zemědělci. Jediným negativem 
byly opravdu vysoké teploty. 

Část jednotky se tak držela alespoň ve stínu 
aut a procvičovala vázání lezeckých a hasičských 
uzlů, včetně nácviku lezeckého zásahu nejdříve 
bezpečně na zemi. Další část nácviku se pak pro-
váděla v malé výšce, kde už hasiči trénovali bez 
doteku se zemí. Nakonec čekalo poslední stanoviště. Tam už nebylo místo pro chyby, neboť 
stožár je vysoký přes 30 metrů. Ale zase byl z něj krásný výhled po okolí. 
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Protože hasiči nepoužívají lezecké prostředky 
zase tak často, je nutné projít školením pěkně od 
píky a neustále připomínat bezpečnost. I na zemi 
byl každý hasič vybaven lezeckou přilbou. Dále se 
používaly buď opasky (pracovní polohovací pásy), 
nebo lezecké postroje (sedák + prsák). Základy na 
začátku opakovali všichni, aby „nahoře“ pak ne-
byl problém např. v uvázání lana, založení lana do 
osmy či HMS karabiny apod. Z činnosti, které jednotka potřebuje, bylo procvičeno např. 
jištění sebe sama na žebříku, jištění zachraňované osoby, úvaz předmětů pro spuštění (zved-
nutí), sebezáchrana slaněním hasiče z hořícího objektu, zajištění pro výkon práce ve výšce 
(třeba pro upevnění plechu střech, práce s rozbrušovací pilou apod.) 

Výcvik byl zakončen tankováním obou našich vozidel na blízké čerpací stanici. Školení 
přežili všichni ve zdraví, což je nejvíce důležité. Ostatně zanedlouho po školení již své lezec-
ké poznatky mohli naši hasiči uplatnit na zásahu, kdy se museli zajistit při práci ve výšce. 

Ing. David Lange, dobrovolná jednotka Obce Ludgeřovice
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nádherné počasí – výborná zábava
Jen tak se dá popsat letní posezení před Společenským domem na Vrablovci. Tuto akci 

připravil dne 4. srpna 2012 Klub seniorů Vrablovec. Pozvání na společné posezení přijali 
i senioři z Bobrovníků, Malánek a Ludgeřovic. Velice nás potěšilo, že nás přišli podpo-

řit. Nechci opomenout i naše vrablovecké skalní občany, kteří pravidelně navštěvují akce 
konané na Vrablovci. Hudba pana Blokeše, Arena, opět všechny zvedala k tanci. Na čepu 
byla ostravská dvanáctka, grilovaly se makrely, klobásy, pekly se bramborové placky. Kolo 
štěstí se po celou dobu nezastavilo. V prodeji byly domácí koláče, zákusky a další chuťovky 

a nápoje. Nálada byla opravdu výborná. Ke všemu přispěl i náš člen klubu pan Riedel, který 
předvedl výbornou kulturní vložku. Chtěl bych poděkovat všem, kteří se podíleli na přípra-
vě a celém průběhu této akce. Zároveň mi dovolte poděkovat všem občanům, kteří nás přišli 
podpořit a pozvat i nové občany Vrablovce, aby neváhali a přišli se mezi nás také podívat, jak 
se občané na Vrablovci dovedou spolu pobavit.

Herbert Tkaczik, předseda klubu
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Ze VII. ročníku ludgeřovického železného hasiče 

Tato už tradiční hasičská soutěž se konala 18. srpna 2012 za krásného letního počasí na 
„Menšíkové“ louce. K soutěži se sešlo 17 družstev z Česka, Polska a Slovenska. 

fIREfIGHtERS CHALLEnGE 2012
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Vítězství a putovní pohár si nakonec s sebou odvezla dvojice z HZSP Letiště Ostrava 
Martin Koliba a Petr Boček, která náročnou trať absolvovala v čase 3:25,77. Z domácích 
byla nejlepší dvojice Tomáš Schlossarek a Jan Knězů na 4. místě s časem 4:06,96.

AV.
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Celkový přehled výsledků firefighters Challenge 2012
Poř. dvojice SDH / JSDH / HZS Čas 

 1.  Martin Koliba, Petr Boček HZSP Letiště Ostrava 3:25,77 
 2.  Miroslav Balada, Tomáš Goldenstein SDH Bobrovníky 3:41,06 
 3.  Jan Koterec, Jiří Brož SDH Darkovice  3:50,60 
 4.  Tomáš Schlossarek, Jan Knězů  JSDH Ludgeřovice  4:06,96 
 5.  Radek Stryja, Dominik Plonka SDH Hnojník 4:20,60 
 6.  Adam Ryš, Vojta Navrátil  JSDH Bohuslavice
  JSDH Ludgeřovice  4:26,28 
 7.  Matej Fronko, Martin Mudroň  DHZ Liptovská Kokava (SK) 4:45,70 
 8.  Tomáš Čtvrtňák, Tomáš Onderko JSDH Bílovec  5:21,73
 9.  Martin Lenart, Pavol Schreiber  DHZ Liptovská Porúbka (SK)  5:25,59 
10.  Tomáš Kubesa, Lukáš Janík  JSDH Ludgeřovice
  JSDH Markvartovice 6:12,12 
11.  Lukáš Verba, Michal Sládeček SDH Ludgeřovice
  JSDH Petřkovice  6:21,02 
12.  Lukáš Tarageľ, Ján Duris ml. DHZ Liptovská Kokava (SK) 6:54,60 
13.  Darek Malolepszy, Pawol Hanc  OSP Turzyczka (PL) 7:02,19 
14.  Miroslav Svoboda, Lukáš Grabovský  SDH Hať  7:25,77
15.  Dominik Malisz, Sebastian Musiol  OSP Turzyczka (PL) 7:33,67 
16.  Tomáš Rotter, Filip Čichoň JSDH Heřmanice  DNF - barel 
17.  Roman Jaroš, Radoslav Jaroš JSDH Ludgeřovice  DNF - pneu
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Ještě k 50. výročí místního spolku zahrádkářů
Ludgeřovičtí zahrádkáři chystají k tomuto jubileu v areálu moštárny malou výstavu o své 

historii a současnosti. Když jsem se probíral fotografiemi z jejich archivu, zjistil jsem, že 
podle nich 50 let prakticky jen schůzovali, jezdili na zájezdy a slavili svá výročí a čas od času 
uspořádali výstavu svých výpěstků. Snímků na nichž pracují na zahradách nebo ve svém 
areálu je zejména z dřívějších let velmi málo. Je to pochopitelně tím, že tehdy nikoho nena-
padlo práci zahrádkářů fotografovat. Je to škoda, protože se zejména v prvních desetiletích 
existence spolku opravdu činili. V první řadě svou prací a příkladem významně přispěli 
k tomu, že se v obci na zahradách začaly pěstovat nové odrůdy ovoce a zeleniny, začaly se 
používat moderní podnože, umělá hnojiva a chemické prostředky na ochranu rostlin atd. 

Veliké úsilí věnovali na počátku své existence vybudování areálu moštárny. Od národ-
ního výboru tehdy získali pozemek, který nikdo nechtěl, protože byl silně zamokřený, pro-
stě bažina, kam se dalo vstoupit jen v gumákách. Společnými silami pozemek odvodnili, 
povrch zvýšili návozem o více než jeden metr, vysadili stromy, postavili budovu moštárny, 
vymysleli, vyrobili a do provozu zavedli důmyslné moštovací zařízení, které 40 let dobře 
občanům slouží, stejně jako celý areál moštárny. 

V šedesátých letech se chopili tehdy silně zanedbané farské zahrady, tu vyčistili a celou 
osadili ovocnými stromy a keři, v dalších letech o zahradu pečovali a sklízeli ovoce. 

Spolek zahrádkářů byl díky svým aktivitám brzy v obci populární a počet členů se roz-
rostl až na 150. Byli to většinou ještě mladí lidé plní sil a elánu. O zahrádkáři pořádané 
tématické zájezdy, přednášky, plesy, výstavy byl velký zájem. Léta běžela, členové spolku 
stárli, sil a elánu ubývalo, čas jim stále více kradlo sezení u televize, v posledním desetiletí 
u počítače nebo s mobilem u ucha. Začal se prosazovat trend na zahradách mít jen trávník, 
vydlážděné plochy a několik keřů, ovoce a zeleninu kupovat v supermarketu. Dnes mají 
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zahrádkáři necelých 70 členů a věkový průměr se blíží sedmdesátce. Přesto se stále snaží být 
aktivním a užitečným spolkem.

Je pochopitelné, že v době, kdy se vše dá koupit v obchodě a na kupování jsou peníze, 
nic lidi nenutí pěstovat ovoce a zeleninu na svých zahradách. Kutění na zahrádce je však 
zejména pro seniory tou nejpřirozenější tělesnou aktivitou. Je pravda, že se pěstováním na 
zahradě nedá téměř nic vydělat, je to však mnohem levnější než chodit mučit tělo někam 
do posilovny a pro zdraví lepší, než nečinně tloustnout. V neposlední řadě pěstování na 
zahrádce přináší potěšení z drobných a občas i větších pěstitelských úspěchů, člověk začne 
lépe chápat zákonitosti přírody a počasí a učí se umění žít s nimi v pohodě.

Je tu myslím ještě jedna důležitá okolnost, proč je dobré udržovat zahrádkářské kutění 
a „know how“. V současnosti sice v republice žijeme i přes probíhající hospodářskou krizi v době 
enormního blahobytu, nebezpečí hladu z nedostatku potravin nám vůbec nehrozí a bez výpěst-
ků ze zahrádek a drobných políček se opravdu obejdeme. Totéž si například začali v určité míře 
myslet u nás lidé před první světovou válkou. V rozvinutých průmyslových oblastech Evropy, 
jako bylo tehdejší Ostravsko, vládla rozverná, bezstarostná secese a relativní prosperita. Vládlo 
přesvědčení, že to tak zůstane navždy. Například můj děda havíř odmítl po rodičích převzít kus 
pole a zahradu osadil z větší části lesními stromy s odůvodněním, že ho živí šachta a pachtit se 
na poli a zahradě nepotřebuje. V roce 1914 vypukla první světová válka s totálním nedostatkem 
potravin a po ní vlivem podvýživy epidemie španělské chřipky, na kterou dědovi zemřeli dva 
synové a další přežili jen tak, tak. Děda musel rychle změnit názor, vykácet ze zahrady lesní 
stromy, sehnat kousek pole a začít v největší možné míře pěstovat brambory, zeleninu, obilí. 

Co kdyby se, nedej Bože, historie opakovala, když se už to stalo, naposled za druhé 
světové války? 

AV.
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Zajímavosti
Letošním žním počasí přálo

V poslední červencové dekádě žně na polích v naší obci výrazně pokročily. Díky 
teplému a suchému počasí obilí rychle dozrávalo a kombajny mohly celé dny mlátit. 
Sklizených ploch výrazně přibývalo. Suché počasí vydrželo i celý první srpnový týden, 
takže sklizeň, na rozdíl od loňska, letos počasí opravdu nekomplikovalo. Výnosy však 
byly proti minulému roku znatelně nižší. 

Snímky z 23. 7. a z 29. 7. 2012.
AV.
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Čápi na věži ludgeřovického kostela
V neděli 5. srpna dopoledne přistáli na atikách nad hodinami věže kostela tři čápi a vy-

drželi tam sedět i při zvonění kostelních zvonů na mši v 9.30 hod. Asi vyhlíželi čapí hejno 
k odletu do teplých krajin. Na snímcích je zachycen jeden z nich, ten odletěl poslední. Bylo 
právě zataženo a hustě pršelo, což výrazně zhoršilo kvalitu snímků.

Informace a oznámení
Jubilanti – srpen 2012
Alois Poruba 90 let
Gertruda Haiduková 85 let
Rut Robenková 85 let
 
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!

Poděkování
Děkuji za Klub důchodců Vrablovec a za všechny občany Vrablovce Obecnímu úřadu 

Ludgeřovice, a pak také jmenovitě panu Josefu Balgarovi, za zvelebení a zkulturnění pro-
storů Společenského domu na Vrablovci (je zde nově vymalováno). Tímto prosím všechny 
občany, kteří využívají prostory tohoto domu, aby udržovali pořádek a čistotu. Společenský 
dům je naší vizitkou a je tady pro nás, pro všechny.

Herbert Tkaczik
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Vážení rodiče,

v sobotu 6. října 2012 
se uskuteční vítání dětí. 

Přihlásit se můžete, pokud se Vaše dítě narodilo 
během posledního roku a od narození má stá-
le trvalý pobyt v Ludgeřovicích. Stačí, když se 
jeden z rodičů dostaví se svým občanským prů-
kazem a rodným listem dítěte na Obecní úřad  
v Ludgeřovicích do kanceláře č. 10 v 1. poschodí. 

Uzávěrka přihlášek na podzimní vítání je ve 
středu 26. září 2012. 

Lenka Jurečková, úsek správních činností

Vítání občánků

Léto a podzim  
v místní akční skupině Hlučínsko

Jen ve zkratce Vám chceme přiblížit aktivity Místní 
akční skupiny Hlučínsko. 

Není ani tak důležité co bylo, ale co se bude dít, proto o začátku léta jen ve zkratce: léto 
přivítala Místní akční skupina Hlučínsko finišováním administrativy své 4. Výzvy. V prů-
běhu července jsme přichystali povinné hodnocení Místní akční skupiny a zúčastnili se 
Festivalu kultury Hlučínska.

A co nás čeká v nejbližším období? Zpracováváme projekt pro dotaci Moravskoslezského 
kraje na vytvoření Integrované strategie území. Ta se bude tvořit komunitním plánováním 
za otevřené účasti všech obyvatel, podnikatelské veřejnosti a samospráv obcí, které mají 
působnost na území Místní akční skupiny Hlučínsko. 

Koncem srpna jsme se zúčastnili výstavy Země živitelka v Českých Budějovicích. Tato 
výstava se stala místem setkávání Místních akčních skupin, jejich vlastní prezentace a pro-
pagace území, na kterém daná MAS působí. Stejně jako v loňském roce tvořila základ 
našich propagačních aktivit nabídka hlučínských koláčů, jejichž ochutnávkou jsme si získali 
srdce a žaludky desítek návštěvníků.
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Začátkem října se zúčastníme konference Venkov 2012, která proběhne v Nových Hra-
dech, a jejíž hlavní program je příprava programovacího období 2014-2020.

Bezesporu nejvýraznější aktivitou bude vytvoření Integrované strategie území. Místní 
akční skupina přivítá jakékoliv podněty, návrhy a připomínky ke všem tématům běžného 
života venkovského regionu, kterým Hlučínsko bezesporu je. Na tvorbu společně zhotovo-
vaného dokumentu budeme mít dostatek času, aby vznikla kvalitní rozvojová územní strate-
gie, se kterou se ztotožní všichni, kteří na Hlučínsku žijí a podnikají. O postupných krocích 
Vás budeme informovat prostřednictvím našich, ale také obecních webových stránek. 

Vyzýváme tímto všechny, kteří chtějí žít a pracovat v rozvíjejícím se regionu s dostateč-
nou občanskou vybaveností a podnikatelskou podporou, aby podpořili svými náměty naši 
Vaši Místní akční skupinu Hlučínsko.

 Vaše MAS Hlučínsko

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

nový panel s cyklomapou Hlučínska u Boží muky
Péčí Sdružení obcí Hlučínska, jehož členem je i naše obec, jsou cyklostezky na území 

Hlučínska vybavovány Informačními panely s cyklomapami a tam, kde je to vhodné i odpo-
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činkovými lavičkami a stolky. Na území naší obce je už sedm takových stanovišť. Jsou v ulici 
Na Návsi pod zdravotním střediskem, v ulici Na Návsi u vrby, na Vrablovci u hospody, dva 
u ludgeřovických rybníků, u kapličky Urbánek na hranici s markvartovickým katastrem 
a nově u Boží muky.

AV.

Budově fary se vrací původní podoba z roku 1903
Střecha ludgeřovické fary byla při přechodu válečné fronty v dubnu 1945 silně poško-

zena. Opravy tehdy nemohly být pro nedostatek materiálů provedeny úplně, byla vypuštěna 
střešní okna a místo břidlice byla střecha pokryta eternitem. Zapůsobil také zub času, do 
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budovy začalo zatékat. Ludgeřovická farnost proto letos přikročila k opravám a také k úpra-
vám do původní podoby. Fara bude po nich ještě krásnější. Fota před zahájením oprav, 
ze 14. 8. 2012 a 18. 8. 2012.

AV.

Organizace dopravy po dobu rekonstrukce severních Svinovských mostů
O půlnoci ze soboty 4. 8. na neděli 5. 8. došlo ve Svinově k převedení silničního provozu na 

rekonstruovaný jižní most a začaly práce na severním silničním mostu. V zájmu zajištění bezpeč-
nosti a plynulosti silničního provozu zpracovala společnost UDIMO Ostrava stejně jako v první 
etapě studii řešící optimalizaci vedení objízdných tras a návrh příslušných dopravních opatření. 

1) Průjezd přes Svinovské mosty 
Stávající objízdné trasy pro individuální automobilovou dopravu ve směru z Poruby se ruší 
a doprava do centra bude vedena ve dvou jízdních pruzích po opraveném jižním mostě. 
Třetí pruh, vytvořený na jižním mostě vodorovným dopravním značením, bude vyhrazen ve 
směru na Opavu vozidlům hromadné dopravy, IZS, stavby a silniční údržbě. Individuální 
automobilová doprava ve směru z centra na Opavu bude odkloněna na objízdné trasy. Se-
verní mosty (silniční i tramvajový) budou zcela uzavřeny, řešení přejezdů přes tramvajovou 
trať bude obdobné jako v první fázi. 

2) Individuální doprava – vedení základní trasy objížďky
Ve směru na Opavu bude základní trasa objížďky pro individuální automobilovou dopravu 
směrována dopravním značením z ul. 28. října po nové přeložce silnice I/56 – ul. Místecká 
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na mimoúrovňovou křižovatku (dále MÚK) s dálnicí D1, po dálnici na MÚK Rudná a dále 
po silnici I/11 – ul. Rudná, ul. 17. listopadu s odbočením u rest. Slovan na ul. Opavskou. 
Objízdná trasa ve směru na Klimkovice bude pokračovat z MÚK Rudná po dálnici na MÚK 
Klimkovice a sjezdem na silnici II/647.
Užití dálnice v úseku mÚK místecká – mÚK Klimkovice je bez zpoplatnění. 

3) Individuální doprava – alternativní trasy
Změna organizace dopravy na Svinovských mostech byla zahájena v polovině prázdnin, pro-
voz individuální dopravy by měl být proto znatelně nižší. Přesto dojde na objízdných trasách 
k výraznému snížení rychlosti a k možnému vzniku kolon vozidel. Předpokládá se, že stejně 
jako v první etapě, si řada řidičů najde vlastní trasy, které považuje za lepší nebo rychlejší. 
Jako alternativní budou ve směru z centra na Opavu využívány především následující trasy:
–  z ul. 28. října (pravé odbočení z Nám. Republiky) na ul. Místecká, dále sjezdem u Vysokých 

pecí na ul. Výstavní a odbočit vpravo u Dolu Jeremenko na I/11 - ul. Rudná směr Opava
–  z ul. 28. října (pravé odbočení na křižovatce u Domu energetiky) po ul. Novinářské a dále 

po II/647 – ul. Mariánskohorská, II/470 – severní spoj na dálnici D1 a MÚK Rudná
–  z ul. 28. října (levé odbočení u Domu energetiky) po ul. Výstavní na I/11 – ul. Rudná
–  z ul. 28. října (pravé odbočení na křižovatce u vodárny) na II/647 – ul. Mariánskohorská, 

II/470 – severní spoj a dále na dálnici D1a MÚK Rudná
–  z ul. 28. října (levé odbočení na křižovatce u vodárny) na II/647 – ul. Plzeňská a I/11 ul. 

Rudná, sjezd z dálnice na MÚK Rudná na III/4785 – ul. Polanecká, ul. Bílovecká a dále 
pod Svinovskými mosty na silnici II/479 – ul. Opavská

–  sjezd z dálnice na MÚK Rudná na III/4785 – ul. Polanecká a dále po ul. Nad Porubkou 
s možnostmi ul. Francouzská – ul. Opavská, ul. Porubská – ul. Opavská nebo Hlavní 
třída – 17. listopadu – Opavská

–  sjezd z ul. Rudné na rampu F a dále po ul. Nad Porubkou s výše uvedenými možnostmi
–  sjezd z dálnice na MÚK Klimkovice a dále po II/647 – ul. 17. listopadu na ul. Opavskou.
4) Veřejná osobní doprava
městská hromadná doprava (mHD)
V době opravy severního tramvajového mostu bude provoz tramvají opět veden jednokolej-
ně. Výluka tramvajového provozu za účelem přeložení jednokolejného úseku na jižní tram-
vajový most proběhla od 24. 8. do 27. 8. 2012 a to včetně nasazení náhradní autobusové 
dopravy. Umístění dočasné obousměrné tramvajové zastávky „Svinov mosty horní zastávka“, 
která byla zřízena již pro předchozí etapu rekonstrukce, se změna nedotkne. 
5) Chystaná dopravní opatření 
V zájmu zlepšení průjezdnosti města a z hlediska bezpečnosti silničního provozu byla pro-
vedena následující dopravní opatření:
Křižovatka ulic Plzeňská – 28. října 
–  ve směru od Mariánských Hor směrování dopravy na Porubu doprava a doleva, upozor-

nění na uzavírku silnice v přímém směru, na Plzeňské ve směru od jihu vytvoření dvou 
přímých řadících pruhů 

Křižovatka ulic nad Porubkou – francouzská
–  dojde k vypnutí přechodného SSZ z důvodu očekávaných kongescí vozidel v době do-

pravních špiček, signalizace bude připravena k provozu
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Sport
19. ročník vzpěračského Hexagonálu 2012

  V sobotu 28. července 2012 proběhl v Novém Hrozenkově už tradičně 19. ročník vzpěrač-
ského Hexagonálu. Za krásného slunečného počasí a velikého zájmu diváků se tady představila 
špička českého vzpírání. Už několik roků po sobě má zde své zastoupení i vzpírání z Ludgeřovic.

Křižovatka ulice nad Porubkou – rampa f
–  změna přednosti v jízdě, hlavní komunikací je rampa F (uvedení do původního stavu před 

rekonstrukcí mostů), nutnost účasti policistů z důvodu regulace silničního provozu
Křižovatka ulic Bílovecká – Polanecká
–  ponechání přechodné světelné signalizace
Křižovatka ulice Polanecká – rampa k mÚK Rudná
–  změna přednosti v jízdě, hlavní komunikací je Polanecká ve směru k mimoúrovňové kři-

žovatce (uvedení do původního stavu před rekonstrukcí mostů)
Křižovatka ulice 17. listopadu – nábřeží SPB
–  zákaz odbočení vlevo z ulice 17. listopadu do ulice K Myslivně, s výjimkou autobusů DPO 

(vedeny po tramvajovém tělese)
Připojení z dálnice do mÚK Rudná
–  navrženo vytvoření dvou vjezdových řadících pruhů, vpravo bez kolize pro směr do Poru-

by a přímo s dáním přednosti pro směry Svinov a Vítkovice. 
Andrea Vojkovská

tisková mluvčí MMO 
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Inzerce
HON-okna, dvefie, s.r.o.

Jarkovická 7
746 01 Opava-Vla‰toviãky

tel.: 553 793 424
e-mail: hon@okna-dvere.cz

www.okna-dvere.cz
Chcete

NOVÁ D¤EVùNÁ
EUROOKNA?
V¯BORNÉ TEPELNù IZOLAâNÍ VLASTNOSTI

VHODNÉ I PRO NÍZKOENERGETICKÉ A PASIVNÍ DOMY

D¤EVùNÁ OKNA VYSOKÉ KVALITY ZA V¯HODNOU CENU

V kategorii žáků nastoupili dva mladí vzpěrači Matěj Madlé a Ondřej Tchurz. Matěj Madlé 
výkony 21 kg v trhu a 28 kg v nadhozu skončil na 5. místě, Ondřej Tchurz výkony a osobní-
mi rekordy 47 kg v trhu a 58 kg v nadhozu na 4. místě. V kategorii juniorů do 17 let nastoupil 
Michal Návrat, který si vytvořil nové osobní rekordy 65 kg v trhu a 80 kg v nadhozu a skončil 
na 11. místě. V hlavní kategorii mužů, která je pro diváky nejvíc atraktivní, nastoupil Oldřich 
Tchurz. V nadhozu si poradil se 145 kg a také i se 150 kg naloženou činkou, v mrtvém tahu 
dokonce nastoupil jako poslední závodník a končil celou soutěž a vytvořil velice bouřlivou 
atmosféru. V prvním pokusu zdolal 245 kg, na poslední pokus si nechal naložit 257 kg a také 
tuto váhu pokořil a vybojoval 3. místo a dokonce porazil i mladé nadějné české reprezentanty. 
 Závody byly perfektně připravené, výborná divácká kulisa, ceny předával poslanec parla-
mentu ČR František Novosad.

 Oldřich Tchurz 



Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Inzeráty. 

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

- Přílohu s jízdními řády autobusů linek 56, 67, 68. 

A. Vjačka 
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